PRIJAVA

ACIDNI | PEPSINSKI REFLUKS

Titula i specijalnost

Ime

Prezime

Broj licence

Naziv ustanove

Adresa ustanove

Kontakt telefon

E-mail

Datum

Potpis

Hotelske rezervacije:

Hotel “Park” *****

21000 Novi Sad, Novosadskog Sajma 35
http://hotelparkns.com

Hotel “Novi Sad” ****

21000 Novi Sad, Bul. JaSe Tomica 1
http://www.hotelnovisad.co.rs

Hotel “Putnik” ***

21000 Novi Sad, llije Ognjanovica 24
http://www.hotelputnik.rs

Svi u€esnici Simpozijuma na poklon Ce dobiti
,.Zbornik radova“ koji su pripremili predavaci

Prigodne nagrade za ucesnike ,,kviz testa“*

Generalni sponzor Simpozijuma
., 1akeda* Beograd

Sponzori Simpozijuma:
,.Lifemedic* Beograd
,,Ewopharma*““ Beograd
,»olbexLine* Beograd
,»AbelaPharm** Beograd

Akreditacija Simpozijuma
,,Medical Advanced Projects* Beograd

TehniCka podrska Simpozijuma
,.Panacomp — Zemlja cuda*“ Novi Sad

WORLD VOICE DAY
APRIL 16th

Wonderland

Travel

-

Povodom 7. Aprila Svetskog dana zdravlja i
16. Aprila svetskog dana glasa

organizuje se

DRUGI
MULTIDISCIPLINARNI SIMPOZIJUM

ACIDNI | PEPSINSKI
REFLUKS

Kurs je akreditovan sa 11 KME bodova za
predavace i 5 KME bodova za polaznike

Broj akreditacije A — 1 - 2816/14

Novi Sad, subota, 18. april 2015.
Hotel ,, Novi Sad*
Bulevar JaSe Tomica 1
Novi Sad



ACIDNI I PEPSINSKI REFLUKS
Sefovi edukacionog tima

Prof. dr Slobodan M. Mitrovi¢
Prof. dr Andrijana V¢eva

Predavaci

Prof. dr Budimka Novakovi¢
Univerzitet u Novom Sadu, Medicinski fakultet, Novi Sad

Prof. dr Nevena Secen
Univerzitet u Novom Sadu, Medicinski fakultet, Novi Sad

Prof. dr Dragomir Damjanov
Univerzitet u Novom Sadu, Medicinski fakultet, Novi Sad

Prof. dr Andrijana VVCeva
Sveuciliste J. J. Strossmayera u Osijeku, Medicinski
fakultet, Osijek

Prof. dr Slobodan M. Mitrovié
Univerzitet u Novom Sadu, Medicinski fakultet, Novi Sad

Prof. dr Slobodan Savovié
Univerzitet u Novom Sadu, Medicinski fakultet, Novi Sad

Prof. dr Tatjana Cebovi¢
Univerzitet u Novom Sadu, Medicinski fakultet, Novi Sad

Prim. dr mr. sc. med. Marianne Vidojevi¢
Specijalisti¢ka ORL ordinacija “MKM,” Beograd

Doc. dr Danijela Jojki¢ Pavkov
Univerzitet u Novom Sadu, Medicinski fakultet, Novi Sad

Doc. dr Danijela Dragicevic¢
Univerzitet u Novom Sadu, Medicinski fakultet, Novi Sad

Doc. dr Darija Birti¢
Sveuciliste J. J. Strossmayera u Osijeku, Medicinski
fakultet, Osijek

V. asist. dr sc. med. Ana Pani¢ - HadZibegovi¢
Sveuciliste J. J. Strossmayera u Osijeku, Medicinski
fakultet, Osijek

V. asist. dr sc. med. Zeljko Zubgi¢
Sveuciliste J. J. Strossmayera u Osijeku, Medicinski
fakultet, Osijek

8,30-9,30

9,30-9,50

9,50-10,05

10,10-10,25

10,30-10,45

10,50-11,05

11,10-11,25

11,25-11,45
11,45-12,15
12,15-12,30

12,35-12,50

12,55-13,10

13,15-13,30

13,35- 13,50

PROGRAM
Registracija ucesnika

Pozdravna re€ i umetniCki program

Biolo3ke i biohemijske osobine
hlorovodonicne kiseline i pepsina
Prof. dr Tatjana Cebovi¢

Faktori zastite aerodigestivnih puteva
od kiseline i pepsina
Doc. dr Danijela Dragicevi¢

Dijagnostika acidnog i pepsinskog
refluksa
Prim. mr sc. med. dr Marianne Vidojevi¢

Fiziolo3ki i patolo3ki refluks kod dece
Doc. dr Danijela Jojki¢ Pavkov

Gastroezofagusni refluks
Prof. dr Dragomir Damjanov

Diskusija
Kafe pauza

Controloc u terapiji refluksne bolesti
Mr ph. Vladimir Anti¢

Acidni i pepsinski laringofarinksni
refluks
Prof. dr Andrijana Véeva

Poremecaji funkcije larinksa kod

acidnog i pepsinskog refluksa
Prof. dr Slobodan M. Mitrovi¢

Bronhopulmonalne manifestacije
acidnog i pepsinskog refluksa
Prof. dr Nevena Secen

Uloga pepsina u nastanku hroni¢nog
rinosinuzitisa
Prof. dr Slobodan Savovi¢

13,50-14,00

14,00-14,20

14,20-15,15

15,15-15,30

15,35-15,50

15,55-16,10

16,15-16,30

16,30-16,50
16,50-17,00

17,00

FLOBIAN- prirodno reSenje za IBS i
zdravlje digestivnog trakta

Prof. dr Dragomir Damjanov
Diskusija

Pauza za rucak

Uticaj pepsina na nastanak tumora
larinksa
V. asist. dr sc. med. Zeljko Zubgié

Ekstraezofagusni acidni i pepsinski
refluks
V. asist. dr sc. med. Ana Dani¢- HadZibegovié

Ishrana dece i odraslih sa acidnim i

pepsinskim refluksom
Prof. dr Budimka Novakovi¢

Konzervativna terapija acidnog i
pepsinskog refluksa

Doc. dr Darija Birti¢

Diskusija

Popunjavanje evaluacionog upitnika

Dodela sertifikata

Simpozijum je namenjen otorinolaringolozima, internistima,
gastroenterolozima, pulmolozima, pedijatrima, specijalistima i
doktorima opSte medicine, biohemicarima i farmaceutima.

Cena Kursa je 5 000,00 dinara

(uracunat PDV)

Prijave se primaju najkasnije do 9. aprila 2015.

Za prijave i hotelske rezervacije kontaktirajte
tehni¢kog organizatora skupa:

PANACOMP - Zemlja Cuda d.o.o.

Bulevar Cara Lazara 96

21000 Novi Sad, Srbija

e-mail: mice@panacomp.net; web: www.panacomp.net
+381 21 466 075, 466 076, 466 077



